(8) *Dat Id. Ian, el G. Theod.*

(9) *gravati, falta en la ed Nbg, Hal en el texto*

(10) *sive de, d C Theod*

(11) *D. VII. Id, el C Theod*

(12) *El C Theod; Constantinop, falta en Hal y los demás*

(13) *Leunclav. croyó que podía suplir se la falta de la const griega con el epitome de la Nov 62, que se halla en la Sinopsis pag. 43*

(14) *praetorii, ms. Pl 1; praetorio, falta en el ms. Gt.*

(15) *de, falta en los mms. Vat Pl 1 Bg, ed Nbg Schf*

(16) *omnis, ms. Bg*

(17) *In nomine domini nostri Iesu Christi, anteponen el ms Bg, las ed Nbg Hal y las demás, excepto la de Bk*

(18) *Los mms Pl 1 2 Bg.; German, Franc, ed. Nbg Hal, y las demás; véase la evan Cordi, l 2 C I 17.*

(19) *et Deo, ed Schf*

nostra (1) potest concipere, nec lingua proferi e Multas quidem et antea a Deo meruimus laigitates, et innumerablia circa nos eius (2) beneficia confitemui, pio quibus nihil dignum nos egisse cognoscimus; prae omnibus tamen hoc, quod nunc omnipotens Deus per (3) nos pio sua laude et pio suo nomine demonstrare dignatus est, excedit omnia mirabilia opera, quae in saeculo (4) contigerunt, ut Africa per nos tam brevi tempore recipieret libertatem, antea nonaginta quinque (5) annos a Vandalis captivata, qui animarum fuerant simul hostes et coipoium Nam animas quidem, diversa tormenta atque supplicia non ferentes (6), rebaptizando ad suam perfidiam transferabant; corpora vero, liberi natalibus clara, iugo barbarico durissime subiugabant Ipsas quoque Dei sacrosanctas ecclesias suis perfidiis maculabant; aliquas vero ex eis stabula fecerunt Vidimus venerabiles viros, qui abscissis iadictus linguis poenas suas mirabiliter (7) loquebantur; alii vero post diversa tormenta per diversas dispersi provincias vitam in exilio periegiunt Quo ergo sermone aut quibus operibus dignas Deo gratias agere valeamus, qui (8) per me, ultimum servum suum, ecclesiae suae iniurias vindicare dignatus est, et tantum prouinciarum populos a iugo servitutis eripeire? Quod beneficium Dei antecessores nostri non meruerunt, quibus non solum Africam liberare non licuit, sed et ipsam Romanam viderunt ab eisdem Vandalis captam, et omnia imperialia ornamenta in Africam exinde translata Nunc vero Deus per suam misericordiam non solum Africam et omnes eius provincias nobis tradidit, sed et ipsa imperialia ornamenta, quae capta Roma (9) fueran ablati, nobis restituit Ergo post tanta beneficia, quae nobis divinitas contulit, hoc de domini Dei nostri misericordia postulamus, ut provincias, quas nobis restituere dignatus est, firmas et illas custodiat, et faciat nos eas secundum voluntatem suam ac placitum gubernare, ut (10) universa Africa sentiat omnipotentis (11) Dei misericordiam, et cognoscant eius habitatores, a quam durissima (12) captivitate (13) et iugo barbarico liberari, in quanta libertate sub felicissimo nostro imperio degere meruerunt Hoc etiam depicentes exoramus precibus (14) sanctae et gloriose semper virginis et Dei genitricis Mariæ, ut, quicquid minus est reipublicae nostriae, per nos, ultimos servos suos, restituat in suo nomine Deus, et dignos nos faciat servitum eius adimplere.